

Forårsprogram 2025

MELD DIG IND NU, OG FÅ GLÆDE AF ALLE NÆSTE ÅRS MØDER!

IDA Arbejds miljø er for dig, der arbejder professionelt med at styrke arbejdslivet og arbejdsmiljøet på de danske arbejdspladser - uanset uddannelse, faglig organisation og arbejdsfunktion.

- Meld dig ind nu, og få glæde af alle næste års 12 møder med **viden, netværk og værktøjer** til et godt arbejdsmiljø

Det koster det pr. år

- Hvis du melder dig selv ind: kr. 500,-
- Hvis det er for alle i din virksomhed: Kr. 2.000,-
- Hvis du er medlem af IDA, er det gratis.

Sådan melder du dig ind

Meld dig selv ind her:
<https://bit.ly/3G5AtAY>



Meld dit firma ind her:
<https://bit.ly/3jj2604>



Dit mødested som
arbejds miljøprofessionel



Dit mødested som
arbejds miljøprofessionel

IDA ARBEJDSMILJØ – MØDER I FORÅRET 2025

Onsdag 29. januar kl. 12.30 – 16.00

IDA, Kalvebod Brygge og virtuelt
Arrangementsnummer: 358227 / 358255
Tilmelding til fysisk fremmøde: bit.ly/49uzc3f
Tilmelding til online deltagelse: bit.ly/3ZlmV7Z
Arrangementet har mulighed for både online og fysisk deltagelse.



Udsættelse for mikroorganismer i arbejdsmiljøet

Mikroorganismer som svampe, bakterier og vira findes overalt. Vi indånder hundredvis af de små organismer i et enkelt åndedrag. Mikroorganismer har stor betydning for vores liv, og således også i vores arbejdsliv. Vi genanvender fx affald i større og større grad, og vi sorterer i flere og flere fraktioner. Når affaldet efterfølgende skal bearbejdes, kan det have betydning for det mikrobiologiske arbejdsmiljø for bl.a. renovationsarbejdere og medarbejdere på bioaffaldsanlæg.

Et andet problem er, at bakterier og svampe kan blive immune over for antibiotika – det ses fx i stigende grad for skimmelsvampe. Dette kan gøre det svært at behandle infektion med svampene. NFA har undersøgt om arbejdsmiljøet kan medføre udsættelse for luftbårne svampesporer, som potentielt kan skabe infektioner hos især svækkede personer, og om disse svampe er resistente over for azoler.

Deltag i mødet og hør forskere, virksomheder og Arbejdstilsynet give eksempler på brancher, hvor udsættelse for mikroorganismer spiller en rolle i arbejdsmiljøet, hvilke pligter der påhviler arbejdsgiveren med henblik på at forebygge udsættelsen og hvordan der føres tilsyn på området.

Mødeansvarlige: Karin Sørig Hougaard og Sonja Mikkelsen, IDA Arbejdsmiljø

Torsdag 30. januar kl. 9.30 - 18

IDA, Kalvebod Brygge
Arrangementsnummer: 355981
Tilmelding til fysisk fremmøde: bit.ly/4gkzf3K
Arrangementet er med fysisk deltagelse.



Driving Industry

Produktionsindustrien, dens leverandører og den virkelighed, industrien opererer i, er omdrejningspunktet for konferencen Driving Industry. IDA Arbejdsmiljø bidrager med arbejdsmiljøperspektiver på industri 4.0 med oplæg fra Wanja Öhler, SDU, oplæg om HR-praksisser og medarbejderinddragelse under industri 4.0 med belgiske Yennef Vereycken og med oplæg om algoritmer og arbejdsglæde med Nikolaj Møller fra DareDisrupt.
Læs mere her: bit.ly/3ZJi2vG



Ansvarlig for IDA Arbejdsmiljøets bidrag: Christian Uhrenholdt Madsen og Mads Kristoffer Lund, IDA Arbejdsmiljø

Tirsdag 26. februar kl. 12.30 – 16

IDA, Kalvebod Brygge og virtuelt
Arrangementsnummer: 358229 / 358268
Tilmelding til fysisk fremmøde: bit.ly/41k8596
Tilmelding til online deltagelse: bit.ly/4fayc5I
Arrangementet har mulighed for både online og fysisk deltagelse.



Partssamarbejdet som virkemiddel i arbejdsmiljøindsatsen

Arbejdsmarkedets parter samarbejder hver dag om at udvikle og formidle viden om arbejdsmiljø til arbejdspladserne i Danmark, og de forhandler løbende om ny regulering på arbejdsmiljøområdet. Hvordan bidrager dette samarbejde til arbejdsmiljøindsatsen på arbejdspladserne?

Arbejdsmiljøsystemet i Danmark bygger på to centrale søjler: Arbejdstilsynet, som er den statslige tilsynsmyndighed, og samarbejdet mellem arbejdsmarkedets parter. Dette parallelsystem styrker arbejdsmiljøindsatsen, da arbejdsmarkedets parter får medansvar for indsatsen, herunder reguleringen og dens gennemførelse.

Arbejdsmarkedets parter modsatrettede interesser kan desværre forhindre – eller i det mindste forsinke – væsentlige ændringer og gennemførelsen af mere omfattende reformer. Til gengæld kan aftaler mellem parterne sikre opbakning til nye initiativer så nye regler og praksisser følges bredt på arbejdsmarkedet. De seneste årtier har vist, at arbejdsmarkedets parter både ønsker og får en stadig større rolle.

På dette møde vil vi drøfte, hvilken rolle arbejdsmarkedets parter fremover bør have både centralt og lokalt, og hvordan en stærkere integration mellem lovgivning og aftaler kan blive en fordel for arbejdsmiljøindsatsen.

Mødeansvarlige: Anne Helbo Jespersen, Rikke Seim og Signe Tønnesen Bergmann

Onsdag den 12. marts kl. 12.30 – 16.30

IDA, Kalvebod Brygge
Arrangementsnummer: 358230
Tilmelding til fysisk fremmøde: bit.ly/3D2GRJT



Studenterprisen 2025: Hvem har skrevet årets opgave om arbejdsmiljø?

Hvad optager de unge? Hvor kommer årets studerende fra? Hvem præsenterer årets bedste opgave? Vær med, når kandidaterne til årets studenterpris giver deres bud på, hvad der aktuelt præger arbejdsmiljøfeltet. Vinderen kåres på dagen af et uafhængigt dommerpanel og præmieres med gratis deltagelse på et arbejdsmiljøarrangement.

Mødeansvarlige: Christian Uhrenholdt Madsen, Karin Sørig, Hougaard og Mads Kristoffer Lund, IDA Arbejdsmiljø

Reserver datoerne 6-7. oktober til LAB25 – Arbejdsmiljøkonferencen

Sammensæt dit eget faglige program blandt flere end 40 forskellige workshops og talks. Få indsigt i best practice og de seneste forskningsresultater indenfor arbejdsmiljø – og bliv klogere sammen med over 300 andre arbejdsmiljøprofessionelle. Igen i år er IDA Arbejdsmiljø samarbejdspartner på konferencen. Konferencen holder 6-7. oktober med mulighed for get-together-arrangement den 5. oktober.

Onsdag den 12. marts kl. 17.00-18.45

IDA, Kalvebod Brygge
Arrangementsnummer: 358231
Tilmelding: bit.ly/3ZnHpsI



Generalforsamling i IDA Arbejdsmiljø

IDA Arbejdsmiljø er for alle, der arbejder professionelt med at styrke arbejdslivet og arbejdsmiljøet på de danske arbejdspladser - uanset uddannelse, faglig organisation og arbejdsfunktion. Hør om årets rekordstore antal deltagere ved selskabets arrangementer og om bestyrelsens arbejde med at realisere selskabets strategiske målsætninger. Drøft, hvordan IDA Arbejdsmiljø bedst skaber kvalitet i sine møder og udvider medlemsskaren. Deltag i årets valghandling. Vi inviterer til fælles spisning i IDA efter generalforsamlingen.

Mødeansvarlige: Mads Kristoffer Lund og Rikke Seim, IDA Arbejdsmiljø

Onsdag 2. april kl. 12.30 – 16.30

IDA, Kalvebod Brygge og virtuelt
Arrangementsnummer: 358232 / 358341
Tilmelding til fysisk fremmøde: bit.ly/4gr2HoQ
Tilmelding til online deltagelse: bit.ly/4istuDe
Arrangementet har mulighed for både online og fysisk deltagelse.



Muskel- og skeletbesvær - status og perspektiver

I en række årtier har lovgivning og vejledning inden for muskel- og skeletbesvær (MSB) været nærmest uændret, og samtidigt har MSB området været en højt prioriteret del af skiftende regeringers handlingsplaner med bl.a. angivne reduktionsmål for MSB. Hvordan er status i 2025? Hvad er lykkedes, og hvad er gået mindre godt? Det ser vi på ud fra forskellige vinkler med tal og eksempler. På mødet vil den seneste vidensopsamling inden for MSB-området desuden blive præsenteret. Afslutningsvis vil mødet debattere, om der er behov for udvikling/ændring i forhold til forebyggelse af MSB.

Mødeansvarlige: Jakob Ugelvig Christiansen, Signe Mehlsen og Camilla Madsen, IDA Arbejdsmiljø

Tirsdag d. 29. april kl. 12.30 – 16.30

IDA, Kalvebod Brygge og virtuelt
Arrangementsnummer: 358233 / 358345
Tilmelding til fysisk fremmøde: bit.ly/3ZlnAGv
Tilmelding til online deltagelse: bit.ly/3VtfCio
Arrangementet har mulighed for både online og fysisk deltagelse.



Undersøgelser af krænkende handlinger på arbejdspladsen: Eller hvordan advokat- og arbejdsmiljøundersøgelser undgår at bidrage til eksklusion af ansatte?

Pressen bringer løbende historier om arbejdspladser, hvor ansatte melder om krænkende handlinger og hvor de sætter undersøgelser i gang enten med advokater eller autoriserede arbejdsmiljørådgivere. Er der forskel på de to tilgange til undersøgelser? Eller er der flere ligheder, men andre nuancer i håndteringen af undersøgelser, som det er værd at være opmærksomme på?

Betyder brugen af undersøgelser, at de samarbejds- og arbejdsmiljøorganisations-processer vi i Danmark er vant til, skubbes i baggrunden? Og hvordan kan vi undgå at lave en pseudo-kampplads mellem advokater og arbejdsmiljøfolk, men i stedet holde fokus rettet mod legitime og etisk værdige processer for alle involverede?

Kom til arrangementet og vær med til at forme et arbejdsmiljøområde, som stadig er ved at finde en vej

til at undersøge krænkende handlinger med processer, der sikrer værdighed og retfærdighed for alle på arbejdspladsen.

Mødeansvarlige: Liv Starheim, Camilla Stender Atzen, Signe Tønnesen Bergmann og Klaus T. Nielsen, IDA Arbejdsmiljø

Fredag den 16. maj kl. 9 – 13.00

IDA, Kalvebod Brygge og virtuelt
Arrangementsnummer: 358234 / 358386
Tilmelding til fysisk fremmøde: bit.ly/4itfJ72
Tilmelding til online deltagelse: bit.ly/4gn2wLk
Arrangementet har mulighed for både online og fysisk deltagelse.



Halvdags masterclass: Psykosocialt sikkerhedsklima – mød den australske forsker bag et nyt begreb med voksende relevans for danske arbejdspladser

Den australske forsker Maureen Dollard satte i 2012 begrebet 'Psychsocial Safety Climate' på dagsordenen i forskningsverdenen. Hun undersøger, hvordan arbejdspladsens prioritering af arbejdsmiljøarbejdet hænger sammen med evnen til at forebygge og håndtere arbejdsmiljøproblemer – ikke mindst stress.

Nu har IDA Arbejdsmiljø fornøjelsen af at kunne byde Maureen Dollard velkommen til Danmark og præsentere sit forskningsperspektiv for danske arbejdsmiljøprofessionelle forskere og praktikere. Det sker samtidig med, at en række danske forskere og forskere i det øvrige Norden retter deres opmærksomhed mod begrebet. Kom og vær med, når vi inviterer til at åbne begrebet og forståelsen op og koble psykosocialt sikkerhedsklima med evnen til at lykkes med forebyggelse af en række konkrete arbejdsmiljøproblemer.

NB: Mødet foregår på engelsk med grupperdrøftelser på dansk. Maureen taler et tydeligt og letforståeligt engelsk.

Mødeansvarlige: Therese Aalborg Grupe, Liv Starheim, Malthe Overgaard Nielsen og Mads Kristoffer Lund, IDA Arbejdsmiljø

Tirsdag 20. maj kl. 12.30-16.30

IDA, Kalvebod Brygge og virtuelt
Arrangementsnummer: 358236/358394
Tilmelding til fysisk fremmøde: bit.ly/3Zyt7OW
Tilmelding til online deltagelse: bit.ly/3Vwh8AI
Arrangementet har mulighed for både online og fysisk deltagelse.



Algoritmeledelse, myter og fakta - kom til en lærerig eftermiddag i algoritmernes tegn!

Flere og flere danske arbejdspladser implementerer algoritmer i arbejdet: Både i vagtplanlægningen, i opgavefordelingen og direkte i driftsledelsen på fabriksgulvet kan det både være forbundet med forhåbninger og med frygt, når din chef er en algoritme.

Hvad enten du selv arbejder med algoritmeledelse til hverdag, eller lige har hørt om begrebet, er dette møde noget for dig! Vi hører dygtige forskeres perspektiver og skaber dialog om praktisk erfaring med arbejdsmiljø og algoritmeledelse. Vi stiller skarpt på den "store" historie om udviklingen og udbredelsen af fænomenet på det danske arbejdsmarked - og på den "lille" historie om, hvordan de konkrete arbejdspladser og deres arbejdsmiljø forandres når algoritmerne kommer. Vi konfronterer myterne og stiller skarpt på fakta. Kom og vær med!

Mødeansvarlige: Christian Uhrenholdt Madsen, Camilla Madsen og Mads Kristoffer Lund, IDA Arbejdsmiljø

IDA ARBEJDSMILJØS BESTYRELSE 2025

FORMAND:

Mads Kristoffer Lund
Projektleder, cand.comm.
BFA Velfærd & Offentlig
administration
Tlf.: 20 90 68 29
E-mail: mdu@bfa.dk

NÆSTFORMAND:

Rikke Seim
Head of HSEQ, Civilingeniør, Ph.d.
Coor
Tlf.: 23 28 28 65
E-mail: rikkeseim@gmail.com

KASSERER:

Camilla A. Madsen
Arbejdsfysiolog
Arbejdstilsynet
Tlf.: 72 20 87 08
E-mail: cama@at.dk

ØVRIGE

BESTYRELSESMEDLEMMER:

Anne Helbo Jespersen
Arbejds miljøpolitisk konsulent,
Antropolog, Ph.d.
Fagbevægelsens
Hovedorganisation
Tlf.: 40 35 40 14
E-mail: AHJ@fho.dk

Christian Uhrenholdt Madsen
Arbejdslivsforsker og evaluerings-
konsulent, Cand.Soc., Ph.d.
TeamArbejdsliv
Tlf. 60 98 48 60
E-mail: chu@teamarbejdsliv.dk

Gitte Lindhard
Cand.scient.Biolog
Joblife
Tlf.: 30109694
E-mail: gli@joblife.dk

Karin Sørig Hougaard
Seniorforsker, adjungeret
professor KU, cand.scient., ph.d.
Det Nationale Forskningscenter
for Arbejds miljø
Tlf.: 39 16 52 17
E-mail: ksh@arbejdsmiljoforskning.dk

Signe Mehlsen
Civilingeniør, Konsulent
Byggeriets Arbejds miljøbus
Tlf.: 40 80 14 00
E-mail: sim@bam-bus.dk

Therese Aalborg Grupe
Specialkonsulent, Psykolog,
Autoriseret cand.psych.
Region Midtjylland
Mob.: 24767498
E-mail: thegru@rm.dk

SUPPLEANTER:

Malthe Overgaard Nielsen
Studerende, SDU & Praktikant,
CRECEA
Tlf.: 22366792
E-mail: malthetheovergaardnielsen@gmail.com

Signe Tønnesen
Arbejds miljøpolitisk
chefkonsulent
Lederne
Tlf.: 24 28 24 76
E-mail:
Signe.t.bergmann@gmail.com

OBSERVATØRER:

Camilla Stender Atzen
Organisationspsykolog
Tilsynsførende
Arbejdstilsynet
E-mail: camilla.stender.atzen@gmail.com

Jakob Ugelvig Christiansen
Cand.scient., Humanfysiologi
(Idræt) og Biologi
Tlf.: 29 26 08 46
E-mail: cububobubo@gmail.com

Klaus T. Nielsen
Lektor, ph.d. cand.techn.soc.
Roskilde Universitet
Tlf.: 46742107
E-mail: ktn@ruc.dk

Liv Starheim
Organisationspsykolog, Ph.d.
CRECEA
Tlf.: 28 57 74 37
E-mail: lst@crecea.dk

Rikke Muxoll Fatum
Cand.techn.soc. HSE Coordinator
NNE A/S
Tlf.: 30 79 28 11
E-mail: rikkefatum@gmail.com

Sonja Hagen Mikkelsen
Chefkonsulent
Arbejdstilsynet
Tlf.: 72 20 90 67
E-mail: smi@at.dk

KRITISK REVISOR:

Anders Just Pedersen
Underdirektør
Dansk Industri
Tlf. 2949 4549
E-mail: ajp@di.dk

SEKRETARIAT:

Mette Holck
Netværkskoordinator
Ingeniørforeningen, IDA
Tlf.: 33 18 48 48
E-mail: mh@ida.dk

Cirkeline Christoffersen
Studentersekretær
Ingeniørforeningen, IDA
E-mail: cich@ida.dk

OM IDA ARBEJDSMILJØ

Formål

IDA Arbejds miljøets formål er at arbejde for at forbedre arbejds miljøet ved at styrke og kvalificere den forebyggende indsats, både på virksomhedsniveau og på det arbejds miljøpolitiske niveau. IDA Arbejds miljø anser fremme af et godt arbejds miljø for et væsentligt element i velfærdssamfundets sundhedsmæssige og etiske udvikling og for sikringen af erhvervslivets konkurrenceevne. Gennem formidling, udveksling og nuanceret drøftelse af praktisk erfaring og forskningsbaseret viden understøtter IDA Arbejds miljø arbejds miljøfaglig udvikling - gerne i samarbejde med andre organisationer og institutioner herunder relevante faglige netværk inden for IDA.

IDA Arbejds miljø arbejder tværfagligt og samler arbejds miljøprofessionelle på tværs af uddannelser, faglige organisationer og arbejdsfunktioner. Desuden deltager IDA Arbejds miljø i debatten om arbejds miljøets udvikling nationalt og internationalt ud fra et arbejds miljøprofessionelt udgangspunkt.

Aktiviteter

- IDA Arbejds miljø afholder ca. 12 arrangementer om året primært som halvdags temamøder om et aktuelt emne med foredrag, workshops, paneldiskussioner eller som virksomhedsbesøg.
- IDA Arbejds miljø er medlem af paraplyorganisationen AM-PRO for arbejds miljøprofessionelle organisationer sammen med Arbejds miljøNet, Arbejds miljørådgiverne, DASAM, CSA med flere. Læs mere på: am-pro.dk.

- IDA Arbejds miljø er gennem AM-PRO medlem af European Network of Safety and Health Professional Organisation (ENSHPO). Se mere på: enshpo.eu.

- IDA Arbejds miljø er medlem af den europæiske organisation for arbejds miljøkoordinatorer i bygge- og anlægssektoren (ISHCCO), og har i samarbejde med en række danske organisationer etableret en interessegruppe for koordinatorer. Interessegruppen for koordinatorer afholder fire gratis møder i 2025. Se mere på interessegruppens hjemmeside på: <https://byggeproces.dk/arbejdsmiljoekoordinator-p-interessegruppens-moeder/>. Kontakt til interessegruppen: sim@bam-bus.dk.

Årskontingent

Enkeltpersoner (ikke IDA-medlemmer) Kr. 500,-
Firmaer/institutioner..... Kr. 2.000,-

Sådan melder du dig ind

Som enkeltperson: Meld dig ind her: bit.ly/3G5AtAY

Som firma: Meld jer ind her: bit.ly/3jj2604

IDA Arbejds miljø har en hjemmeside på bit.ly/3yQaXcj.

Her finder du medlemsmøderne, og det er også her du kan tilmelde dig til dem. Følg også IDA Arbejds miljø på LinkedIn og få friske opdateringer om arrangementerne og tag del i den faglige debat. Du finder os på bit.ly/3WpP9jw

